
BOE núm. 110 Martes 8 mayo 2007 5183

Audiencia Nacional. El plazo para interponer dichos re-
cursos es, respectivamente de uno (1) o dos (2) meses a 
partir del día siguiente al de la publicación de aquella en 
el «Boletín Oficial del Estado», sin que quepa formular el 
recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuel-
to expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto.

Madrid 3 de abril de 2007.–La Excma. Sra. Ministra de 
Fomento, P.D. (Resolución de Delegación de Atribuciones 
30-05-1996), el Excmo. Sr. Secretario de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Fdo.: Víctor Morlán Gra-
cia.»

Zaragoza, 20 de abril de 2007.–El Ingeniero Jefe de la 
Demarcación, Fdo.: Rafael López Guarga. 

 25.590/07. Anuncio de la Demarcación de Carre-
teras del Estado en Aragón sobre aprobación de-
finitiva del Expediente de Información Pública 
del Estudio Informativo «Carrretera N-232 de 
Vinaroz a Santander. Variante de Híjar» Teruel.

Por Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación se aprueba el expediente 
de Información Pública y definitivamente el estudio in-
formativo de clave EI-1-TE-05 «Carretera N-232 de Vi-
naroz a Santander. Variante de Híjar» Teruel.

Visto el Informe de la Dirección General de Carrete-
ras sobre el estudio informativo de referencia y en uso de 
la competencia establecida en la Resolución de Delega-
ción de Atribuciones de 30 de mayo de 1996, resuelvo:

1. Declarar que el expediente de información públi-
ca reseñado en el asunto cumple con lo preceptuado en 
los artículos, 32, 33, 34 y 35 del vigente Reglamento de 
Carreteras (1812/1994 de 2 de septiembre).

2. Aprobar el expediente de información pública y 
definitivamente el estudio informativo de clave EI-1-TE-
05 «Carretera N-232 de Vinaroz a Santander. Variante de 
Híjar». Teruel, seleccionando como alternativa a desa-
rrollar en el proyecto de construcción la denominada al-
ternativa 3 en el estudio, y que consiste en una carretera 
de sección 7/10 de 4.326 m con un presupuesto base de 
licitación de 6,2 MEUR (1998).

3. En el proyecto de construcción se tendrá en cuen-
ta la prescripción siguiente:

3.1 La establecida en la día de 25 de diciembre 
de 2006.

La presente resolución pone fin a la vía administrati-
va, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.c) 
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y, 
contra la misma se puede interponer recurso potestativo 
de reposición, ante el Ministro del Departamento, o bien 
directamente recurso contencioso-administrativo ante la 
Audiencia Nacional. El plazo para interponer dichos re-
cursos es, respectivamente de uno (1) o dos (2) meses a 
partir del día siguiente al de la publicación de aquella en 

 27.520/07. Anuncio de la Demarcación de Carre-
teras del Estado en Galicia por el que se somete a 
Información Pública la aprobación provisional 
del Estudio Informativo y del Estudio de Impacto 
Ambiental: «Autovía A-72. Monforte de Lemos-
Chantada» EI-1-LU-06.

Por Resolución del Subdirector General de Planifica-
ción, por delegación del Director General de Carreteras 
(Resolución Delegación de Atribuciones de 12-01-1994), 
de fecha 13 de abril de 2007 ha sido aprobado provisio-
nalmente el Estudio Informativo y el Estudio de Impacto 
Ambiental: EI-1-LU-06 «Autovía A-72. Monforte de 
Lemos-Chantada», recomendando como alternativa más 
favorable la denominada en el estudio Solución 4, com-
puesta por los tramos A+B+C+D+E. La longitud es de 
36,68 km. El presupuesto base de licitación es de 
130MEUR.

En cumplimiento de lo ordenado en dicha Resolución 
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la 
vigente Ley de Carreteras 25/1988 y la modificación del 
apartado 4 establecida en la Ley 24/2001 de 27 de di-
ciembre, y en los artículos 31 y 34 del Reglamento Gene-
ral de Carreteras, se somete a Información Pública el re-
ferido Estudio Informativo durante el plazo de treinta 
días hábiles contados a partir del primer día hábil si-
guiente al de la fecha de publicación del presente anuncio 
en el Boletín Oficial del Estado.

Asimismo, se hace constar que esta Información Pú-
blica lo es también a los efectos establecidos en la Ley 
9/2006 que modifica el Real Decreto 1302/1986 y su 
Reglamento (R.D. 1131/88) relativos a la Evaluación del 
Impacto Ambiental.

Lo que se publica para general conocimiento en el 
«Boletín Oficial del Estado». Asimismo y con el fin de 
que los interesados puedan examinar el citado Estudio 
Informativo y la aprobación provisional del mismo, du-
rante el período de información pública y presentar las 
alegaciones y observaciones que estimen procedentes, 
estará expuesto al público en días hábiles y horas de ofi-
cina, en los Tablones de Edictos de los Ayuntamientos de 
Monforte de Lemos, Pantón, O Saviñao y Chantada, en la 
Unidad de Carreteras del Estado en Lugo (Ronda de la 
Muralla, 131, 3.º, Lugo, en esta Demarcación de Carrete-
ras del Estado en Galicia (Concepción Arenal, 1, 1.º, A 

 27.743/07. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en la Comunidad Valenciana 
por la que se anuncia la información pública y se 
convoca al levantamiento de las actas previas a la 
ocupación de determinados bienes y/o derechos 
afectados por las obras de los siguientes proyec-
tos: «Proyecto de Construcción Autopista de 
Peaje AP-7. Tramo: El  Campello-Autovía A-31 
de Alicante (del p.k. 5,600 al p.k. 32,300). Reposi-
ción de Servicios II» Clave: 98-A-9904.A. «Pro-
yecto de Construcción Autopista de Peaje AP-7. 
Tramo: El Campello-Autovía A-31 de Alicante. 
Del p.k. 5,600 al p.k. 32,300 (Áreas de peaje de 
Monforte y San Vicente». Clave: 98-A-9904.A.

Por Resoluciones de la Dirección General de Carrete-
ras de fechas 23 de abril de 2007, 26 de octubre de 2006, 
respectivamente, se aprobaron los Proyectos arriba indi-
cados.

Las citadas aprobaciones implican la declaración de 
utilidad pública y la necesidad de urgente ocupación de 
los bienes y adquisición de derechos correspondientes, a 
los fines de expropiación, de ocupación temporal o de 
imposición o modificación de servidumbres, en base a lo 
contemplado en el artículo 8 de la Ley 25/1988, de 29 de 
julio, de Carreteras, modificado por el artículo 77 de la 
Ley 24/2001, de 27 de diciembre (Boletín Oficial del 
Estado de 31 de diciembre), a cuyo tenor se declara de 
urgencia la ocupación de los bienes afectados por la ex-
propiación forzosa a que dé lugar la construcción de las 
mencionadas obras, así como de acuerdo con el artícu-
lo 16.4 de la Ley 8/1972, de Autopistas en régimen de 
concesión.

La tramitación de los correspondientes expedientes ex-
propiatorios se ha de ajustar, por tanto, al procedimiento 
de urgencia previsto en los artículos 52 de la vigente Ley 
de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954 y 
concordantes de su Reglamento de 26 de abril de 1957.

En consecuencia, esta Demarcación, haciendo uso de 
las facultades que le otorga el artículo 98 de la L.E.F. y 
atendiendo a lo señalado en su artículo 52.2.º y 3.º del 
mismo texto legal, ha resuelto convocar a los propieta-
rios y titulares de los bienes y derechos afectados que fi-
guran en la relación anexa, para que, en los días que se 
señalan a continuación, asistan al levantamiento de las 
Actas Previas a la Ocupación, que habrán de recoger los 
datos necesarios para la valoración previa y oportuno 
justiprecio de los mismos, sin perjuicio de trasladarse a la 
finca, si se considerase necesario: 

el «Boletín Oficial del Estado», sin que quepa formular el 
recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuel-
to expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto.

Madrid 3 de abril de 2007.–La Excma. Sra. Ministra 
de Fomento, P.D. (Resolución de Delegación de Atribu-
ciones 30-05-1996), el Excmo. Sr. Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Fdo.: Víctor Morlán 
Gracia.»

Zaragoza, 20 de abril de 2007.–El Ingeniero Jefe de la 
Demarcación, Fdo.: Rafael López Guarga. 

Coruña) y en el Ministerio de Fomento, Dirección Gene-
ral de Carreteras (Paseo de la Castellana, 67, Madrid).

Las observaciones que se formulen habrán de dirigirse 
a esta Demarcación y deberán versar sobre las circunstan-
cias que justifiquen la declaración de interés general de la 
carretera y sobre la concepción global de su trazado.

A Coruña, 24 de abril de 2007.–El Ingeniero Jefe de la 
Demarcación, Fdo.: Ángel González del Río. 

«Proyecto de Construcción Autopista de Peaje AP-7. Tramo: El  Campello-Autovía A-31 de Alicante (del p.k. 5,600 al p.k. 32,300). 
Reposición de Servicios II». Clave: 98-A-9904.A

Término Municipal Lugar Día Horas

    

Mutxamel. Ayto. de Mutxamel. 28-05-07 16:30 a 18:30

Alicante. Gerencia de Urbanismo del Ayto. de Alicante. 29-05-07 09:00 a 15:00
30-05-07 09:00 a 15:00
31-05-07 09:00 a 15:00

San Vicente del Raspeig. Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig. 29-05-07 16:30 a 17:30

Agost. Ayuntamiento de Agost. 30-05-07 16:30 a 17:30

El Campello. Ayuntamiento de El Campello. 31-05-07 16:30 a 18:00

Monforte del Cid. Ayuntamiento de Monforte del Cid. 01-06-07 09:30 a 12:00



5184 Martes 8 mayo 2007 BOE núm. 110

«Proyecto de Construcción Autopista de Peaje AP-7. Tramo: El Campello-Autovía A-31 de Alicante (del p.k. 5,600 al p.k. 32,300).
Áreas de peaje de Monforte y San Vicente». Clave: 98-A-9904.A 

Término Municipal Lugar Día Horas

    

Alicante. Gerencia de Urbanismo del Ayto. de Alicante. 29-05-07 09:00 a 15:00
30-05-07 09:00 a 15:00
31-05-07 09:00 a 15:00

Monforte del Cid. Ayuntamiento de Monforte del Cid. 01-06-07 09:30 a 12:00

 Se dará cuenta del señalamiento a los interesados, 
mediante citación individual y a través de la inserción del 
correspondiente anuncio en el «Boletín Oficial del Esta-
do», en el «Boletín Oficial de la Provincia de Alicante» y 
en los periódicos «Información» y «La Verdad de Alican-
te», comunicándose además a los Ayuntamientos en cuyo 
término radiquen los bienes a expropiar para su exposi-
ción en el Tablón de Anuncios, a tenor de lo dispuesto en 
el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa.

Dichas publicaciones, en virtud de lo preceptuado en 
la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, servi-
rá como notificación a los posibles interesados no identi-
ficados, a los titulares de bienes y derechos afectados que 
sean desconocidos y a aquellos de los que se ignore su 
paradero.

El horario de la citación individualizada figurará en 
los Tablones de Edictos de los Ayuntamientos y en la 

notificación individual dirigida a los interesados convo-
cados.

A dicho acto deberán comparecer los titulares de bie-
nes y derechos que se expropian, personalmente o repre-
sentados por persona debidamente autorizada, aportando 
los documentos acreditativos de su título de propiedad, 
Nota Simple del Registro de la Propiedad y último recibo 
del Impuesto de Bienes Inmuebles, y en el caso de arren-
damientos, contrato y recibo de los últimos seis (6) me-
ses, pudiéndose acompañar a su costa, de Peritos y Nota-
rio. Para constancia en el expediente, se deberá aportar 
fotocopia de la citada documentación.

Es de señalar que esta publicación se realiza, además, a 
los efectos de información pública, para que en el plazo de 
quince días (que, conforme establece el artículo 56.2 del 
Reglamento de Expropiación Forzosa podrá prorrogarse 
hasta el momento en que se proceda al levantamiento de las 
citadas actas previas a la ocupación), los interesados puedan 

formular por escrito ante esta Demarcación de Carreteras 
(sita en C/ Joaquín Ballester, n.º 39, 46071 Valencia) o en la 
Unidad de Carreteras de Alicante (sita en plaza de la Mon-
tañeta, n.º 5, 03071 Alicante);  alegaciones a los solos efec-
tos de subsanar posibles errores que se hayan producido al 
relacionar los bienes afectados por la urgente ocupación.

Los planos parcelarios y la relación de interesados y 
bienes afectados podrán ser consultados en esta Demar-
cación de Carreteras del Estado, en la Unidad de Carrete-
ras de Alicante, en los respectivos Ayuntamientos y, en 
las oficinas de la Sociedad Beneficiaria en el expediente 
de expropiación, denominada «Ciralsa, S. A., Concesio-
naria del Estado» (C/ Ausó y Monzó, 16, 6.ª planta. Edi-
ficio Hispania, 03006 Alicante, Tlfno: 966 01 15 98).

Valencia, 27 de abril de 2007.–El Ingeniero Jefe de la 
Demarcación de Carreteras del Estado, José Vicente Pe-
drola Cubells. 

Relación de determinados titulares, bienes y derechos afectados, afectados por las expropiaciones para la ejecución del proyecto: «Proyecto de Construcción Autopista 
de Peaje AP-7. Tramo: El Campello-Autovía A-31 de Alicante (del p.k. 5,600 al p.k. 32,300). Reposición de servicios II». Clave: 98-A-9904.A

Finca Pol. Parc. Titular

Sup.
Dominio

–
(m2)

Ocup.
 Temp.

–
 (m2)

Ocup. Serv.
de vuelo o 

paso
–

(m2)

Ocup. Serv.
Acueducto

–
(m2)

Día Hora

Término municipal: Mutxamiel 

10-BU. 6 74 Industrias Hispano Marroquíes, S. A. 3 9 925 0 28-may-07 16:30
24-BU. 6 43 Francisco Perea Molina y Limit. Ingenieros, S. L. 660 0 0 0 28-may-07 16:30
24-BU. 6 43 Francisco Perea Molina y Limit. Ingenieros, S. L. 660 0 0 0 28-may-07 16:30
24-BU. 6 43 Francisco Perea Molina y Limit. Ingenieros, S. L. 660 0 0 0 28-may-07 16:30
24-BU. 6 43 Francisco Perea Molina y Limit. Ingenieros, S. L. 660 0 0 0 28-may-07 16:30
24-BU. 6 43 Francisco Perea Molina y Limit. Ingenieros, S. L. 660 0 0 0 28-may-07 16:30
24-BU. 6 43 Francisco Perea Molina y Limit. Ingenieros, S. L. 660 0 0 0 28-may-07 16:30
24-BU. 6 43 Francisco Perea Molina y Limit. Ingenieros, S. L. 660 0 0 0 28-may-07 16:30
24-BU. 6 43 Francisco Perea Molina y Limit. Ingenieros, S. L. 660 0 0 0 28-may-07 16:30
24-BU. 6 43 Francisco Perea Molina y Limit. Ingenieros, S. L. 660 0 0 0 28-may-07 16:30
32-BU. 6 90 Sindicato de Riegos de la Huerta de Alicante. 719 0 0 0 28-may-07 16:40
33-ABU. 5 5 Desconocido. 0 4.309 0 0 28-may-07 16:40
33-BU. 5 4 Antonio Bufort y otros. 0 857 0 0 28-may-07 16:40
599. 1 261 Antonio Guajardo Tomás. 0 559 0 112 28-may-07 16:50
607. 1 258 M.ª de la Luz Vega Churruca. 0 395 0 91 28-may-07 16:50
635. 4 150 Laura Sala Brotons. 433 0 0 0 28-may-07 16:50
637. 4 154 Manuel Pitaluga Aracil. 1.334 0 0 0 28-may-07 17:00
637-A. 4 155 Bonny, S. A. 838 0 0 0 28-may-07 17:00
637-B. 4 170 Desconocido. 1.015 0 0 0 28-may-07 17:00
654. 4 159 Ramón José Juan Poveda Luciañez. 1.545 0 0 0 28-may-07 17:10
671-A. 4 28 Dolores Blasco Iborra. 2.290 0 0 0 28-may-07 17:10
671-B. 4 27 José Vicente Martínez Aracil. 49 0 0 0 28-may-07 17:10
679-A. 4 68 Esther Canto Mayor. 4 0 0 0 28-may-07 17:20
680-D. 4 43 José Sala Torregrosa. 426 0 0 0 28-may-07 17:20
681. 15 140 José Rafael Soler Marcos y M.ª del Pilar Coloma Torregrosa. 3.646 0 0 0 28-may-07 17:20
681-A. 15 138 Mercedes Berenguer Gómez. 830 0 0 0 28-may-07 17:30
681-B. 15 137 Concepción Berenguer Gómez. 205 0 0 0 28-may-07 17:30
681-C. 15 136 Carmen Berenguer Gómez. 165 0 0 0 28-may-07 17:30
689. 6 61 Dolores Blasco Iborra. 887 0 0 0 28-may-07 17:40
712. 6 51 José Ramón, Fernando, Juan, Rosario, Inmaculada, Estrella, Teresa M.ª Luisa, 

Juana M.ª Beatriz, Rafael Castello Requena.
762 0 0 0 28-may-07 17:40

713. 6 45 Hormicemex, S. A. 183 0 0 0 28-may-07 17:40
714. 6 44 Antonio Escudero Navarro, Josefina, Antonio y M.ª del Carmen Escudero Pla-

nelles.
1.593 0 0 0 28-may-07 17:40

720. 6 40 Francisco Perea Molina, José Manuel Torres Ríos y Limit. Ingenieros. 2.441 0 0 0 28-may-07 17:50
720. 6 40 Francisco Perea Molina, José Manuel Torres Ríos y Limit Ingenieros. 2.441 0 0 0 28-may-07 17:50
720. 6 40 Francisco Perea Molina, José Manuel Torres Ríos y Limit. Ingenieros. 2.441 0 0 0 28-may-07 17:50
721. 6 89 Francisco Perea Molina, José Manuel Torres Ríos y Limit. Ingenieros. 215 0 0 0 28-may-07 17:50
721. 6 89 Francisco Perea Molina, José Manuel Torres Ríos y Limit. Ingenieros 215 0 0 0 28-may-07 17:50
721. 6 89 Francisco Perea Molina, José Manuel Torres Ríos y Limit Ingenieros. 215 0 0 0 28-may-07 17:50
733. 7 55 Bonny, S. A. 396 0 0 0 28-may-07 17:50
739. 7 48 Finca Eucalipto, S. L. 1.343 0 0 0 28-may-07 18:00
740. 8 9 Cotoveta, S. A. 1.782 0 0 0 28-may-07 18:00
741. 8 7 Bonny, S. A. 218 0 0 0 28-may-07 18:00
750. 8 32 Joaquín y Francisco Poveda Tovar. 1.115 0 0 0 28-may-07 18:00



BOE núm. 110 Martes 8 mayo 2007 5185

Término  municipal: Alicante

5-SV 39581 35 Margarita Blasco Fuentes. 623 0 0 0 29-may-07 9:10
6-ASV 39581 50 Desconocido. 290 0 0 0 29-may-07 9:20
6-BSV 39581 34 Desconocido. 661 0 0 0 29-may-07 9:20
6-CSV 39581 33 Desconocido. 183 0 0 0 29-may-07 9:30
6-SV 39581 36 Fabián Roselló Boronat, M.ª Carmen Boronat Belda y M.ª Teresa Roselló Boronat. 3.808 0 0 0 29-may-07 9:30
76 25 171 Manuel Berenguer Santos. 67 0 0 0 29-may-07 9:40
78 25 175 Adoración Carmen y Amador Joaquín Pérez Ortiz. 57 0 0 0 29-may-07 9:50
79 25 178 M.ª Teresa Bernabéu Pérez. 493 0 0 0 29-may-07 9:50
83 25 59 Concepción García Ortiz. 36 0 0 0 29-may-07 10:00
85 25 60 Salvador Santos Ortiz. 356 0 0 0 29-may-07 10:00
85-A 25 58 Salvador Santos Ortiz. 208 0 0 0 29-may-07 10:10
88 25 56 Concepción García Ortiz. 35 0 0 0 29-may-07 10:10
95 25 76 José Quirant Gonzálbez. 300 0 0 0 29-may-07 10:20
105 25 75 Antonio Esclapes Esclapes, Antonio y Rosario Esclapes Montoya. 72 0 0 0 29-may-07 10:30
105-A 2 25 Desconocido. 129 0 0 0 29-may-07 10:30
106 25 77 Francisco Lozano Carrillo y Pilar Hernández Alfaro. 597 0 0 0 29-may-07 10:40
106-A 25 78 Manuel Monerris Cabot. 605 0 0 0 29-may-07 10:40
106-B 25 79 María Monerris Cabot. 490 0 0 0 29-may-07 10:50
106-C 25 21 Tomás Toledo Cabot. 843 0 0 0 29-may-07 10:50
106-D 25 22 Alfonso Monerris Jover. 429 0 0 0 29-may-07 11:00
132 24 74 y 75 Alfredo Manuel Quirant Pastor. 208 0 0 0 29-may-07 11:10
143 23 72 Vicente García Segura, Jesús y Carmen, José Manuel, Francisca y M.ª del Car-

men García Gil.
71 0 0 0 29-may-07 11:10

144 23 67 Pascual Santos Ortiz. 655 0 0 0 29-may-07 11:20
148 23 73 Generalitat Valenciana. 2.822 0 0 0 29-may-07 11:20
148-A 23 74 Juan Quirant Esclapes. 4.561 0 0 0 29-may-07 11:30
148-B 4 1 Desconocido. 88 0 0 0 29-may-07 11:40
148-C 23 75 José Pastor Pastor. 620 0 0 0 29-may-07 11:40
149 23 66 Generalitat Valenciana. 2.266 0 0 0 29-may-07 11:50
149-A 23 79 Hermandina Aliaga Jiménez. 1.141 0 0 0 29-may-07 11:50
149-B 23 77 Manuel Pastor Bonete. 77 0 0 0 29-may-07 12:00
149-C 23 78 Hermandina Aliaga Jiménez. 242 0 0 0 29-may-07 12:20
149-D 23 80 Jesús García Segura. 275 0 0 0 29-may-07 12:20
150-A 23 90 Delfina Gallardo Llorens. 128 0 0 0 29-may-07 12:40
150-B 23 86 Vicente Giménez Lillo. 333 0 0 0 29-may-07 13:00
150-C 23 89 Vicente Giménez Lillo. 353 0 0 0 29-may-07 13:10
150-D 23 88 Fernando Huesca Garrigos. 203 0 0 0 30-may-07 9:10
151-A 23 87 Fernando Huesca Garrigos. 1.244 0 0 0 30-may-07 9:20
151-B 23 91 José Zapata Muñoz. 488 0 0 0 30-may-07 9:20
151-C 23 146 Josefa Margarita Toledo Segura. 35 0 0 0 30-may-07 9:30
151-D 23 114 Manuel Toledo Segura. 600 0 0 0 30-may-07 9:30
152-A 23 145 Manuel Toledo Segura. 397 0 0 0 30-may-07 9:40
152-B 23 115 Emilio Santos Sala. 111 0 0 0 30-may-07 9:50
152-C 14 1 Desconocido. 100 0 0 0 30-may-07 9:50
152-D 23 116 Manuel García Pastor. 8 0 0 0 30-may-07 10:00
153-A 23 117 Valentín Almansa Ortiz. 81 0 0 0 30-may-07 10:00
153-B 23 140 Emilio Santos Sala. 185 0 0 0 30-may-07 10:10
153-C 23 128 Joaquín Cruz Cahuchola. 98 0 0 0 30-may-07 10:10
154-A 23 130 Jesús García Segura. 94 0 0 0 30-may-07 10:20
154-B 14 6 Desconocido. 134 0 0 0 30-may-07 10:30
154-C 23 139 Manuel Bernabéu Toledo. 945 0 0 0 30-may-07 10:30
155-A 23 137 Román Vicente Belenguer Santos. 338 0 0 0 30-may-07 10:40
155-B 23 138 Manuel Pérez Aguilera. 487 0 0 0 30-may-07 10:40
214 6 21 Eduvina Pastor Marco. 67 0 0 0 30-may-07 10:50
218 14 103 Eduvina Pastor Marco. 198 0 0 0 30-may-07 10:50
222 14 105 Estilita Miguela Toledo Gomis. 183 0 0 0 30-may-07 11:00
228 14 133 Juan Gomis Pina. 480 0 0 0 30-may-07 11:10
229 14 434 Vicente Gomis Pina. 152 0 0 0 30-may-07 11:10
233 14 139 Manuel Pastor Aliaga. 50 0 0 0 30-may-07 11:20
247 14 104 Estilita Miguela Toledo Gomis. 114 0 0 0 30-may-07 11:20
248 14 106 José Pastor Marco. 14 0 0 0 30-may-07 11:30
250 14 132 Emilio Pastor Fuentes y Ana M.ª Antón Aliaga. 915 0 0 0 30-may-07 11:40
252 14 134 Andrés García Boix. 177 0 0 0 30-may-07 11:40
253 14 138 Natividad Reyes Riera Sirvent. 233 0 0 0 30-may-07 11:50
333 12 123 Manuel Pastor Aliaga. 516 0 0 0 30-may-07 11:50
966 19 81 Lomas de el Pino, S. L. 6 17 294 0 30-may-07 12:00
976 18 81 Cemex España, S. A. 2 47 50 0 30-may-07 12:20
993 44 86 Fernando Madridano Morales y M.ª de la Concepción Alba Carreras. 0 0 4.190 0 30-may-07 12:20
993-A 44 87 Rojo Inver, S. L. 0 0 2.034 0 30-may-07 12:40
993-B 44 88 Herminia Jover Llopis. 0 0 1.542 0 30-may-07 13:00
993-C 44 89 Erundina Toledo Gomis. 0 0 437 0 30-may-07 13:10
993-D 44 175 Vicenta Toledo Gomis. 0 0 439 0 31-may-07 9:10
993-E 44 176 María Toledo Gomis. 0 0 533 0 31-may-07 9:20
993-F 44 177 Juan Toledo Gomis. 0 0 691 0 31-may-07 9:20
993-G 44 109 María Pastor Barbera. 0 0 725 0 31-may-07 9:30
993-H 44 106 José Pastor Barbera. 0 0 146 0 31-may-07 9:30
993-I 44 104 Juan Antonio Sirvent Carbonell. 0 0 154 0 31-may-07 9:40
993-J 44 102 Santaolalla e Hijos, S. A. 0 0 44 0 31-may-07 9:50

Finca Pol. Parc. Titular

Sup.
Dominio

–
(m2)

Ocup.
 Temp.

–
 (m2)

Ocup. Serv.
de vuelo o 

paso
–

(m2)

Ocup. Serv.
Acueducto

–
(m2)

Día Hora



5186 Martes 8 mayo 2007 BOE núm. 110

995 44 61 Inmuebles Arb, S. L. 0 0 1.953 0 31-may-07 9:50
995-F 44 67 Universidad de Alicante Ministerio de Un. 0 0 977 0 31-may-07 10:00
1000 44 74 Cerámica La Florida, S. L. 2.622 0 0 0 31-may-07 10:00
1001 44 73 Cerámica La Florida, S. L. 0 0 894 0 31-may-07 10:10
1004 46 27 Cerámica La Florida, S. L. 0 0 211 0 31-may-07 10:10
1005 46 26 M.ª Concepción Badias López de Longoria. 434 0 0 0 31-may-07 10:20
1006 46 24 Cerámica La Florida, S. L. 423 0 0 0 31-may-07 10:30
1009 44 70 Ramón Borja Serrano Francisco. 0 0 2.438 0 31-may-07 10:30
1013 44 72 Francisco Ramón Borja Badias. 35 0 150 0 31-may-07 10:40
1015 46 17 Inmuebles Arb, S. L. 189 0 0 0 31-may-07 10:40
1111 44 69 Universidad de Alicante. 0 0 218 0 31-may-07 10:50
1112 44 68 Francisco Asensi Llopis. 0 0 832 0 31-may-07 10:50

Término municipal: San Vicente del Raspeig

554 5 45 Proyectos Marman, S. L. / Encarnación, María y Enriqueta Carbonell Sabater. 3.371 0 0 0 29-may-07 16:40
897 12 8 Andrés José Molina Lillo, Ramón Lillo Pastor y José Juan Baeza Sirvent. 6 74 670 0 29-may-07 16:40
545 17 29 Ángeles Ferrandiz Fuentes. 68 0 0 0 29-may-07 16:50
561 17 28 M.ª del Carmen Ferrandiz Marín. 2.069 0 0 0 29-may-07 16:50
562 45.735 5 Álvaro Francisco Quirant Cascales y M.ª Nieves Santos Bevia. 100 0 0 0 29-may-07 17:00
897-A 49.378 5 Desconocido. 0 0 83 0 29-may-07 17:10
897-B 49.378 6 Desconocido. 0 0 8 0 29-may-07 17:20
897-C 49.378 2 Desconocido. 0 0 10 0 29-may-07 17:30

Término municipal: Agost

152 46 27 Cerámicas Torregrosa, S. L. 12 0 0 0 30-may-07 16:40
160 46 4 José Manuel Alemany Brotons, Pascual Sala Santana,  María Linares Pastor y 

Antonia García Pastor.
4.811 0 0 0 30-may-07 16:40

156-A 46 28 Salvador Santiago Amador. 191 0 0 0 30-may-07 16:50
160-A 46 39 Desconocido. 469 0 0 0 30-may-07 16:50
190-A 50 37 Juan Antonio Antón Sirvent. 0 0 60 0 30-may-07 17:00
191-A 49 45 Juan Antonio Antón Sirvent. 3 0 16 0 30-may-07 17:00
192-A 50 50 José Pastor Marco. 18 105 113 0 30-may-07 17:10

Término municipal: El Campello

31-ACA 2 9003 Ministerio de Fomento. 18 131 0 0 31-may-07 16:40
31-CA 7 225 Juan Sala Lorenzo. 15 77 0 67 31-may-07 16:40
45-CA 7 1 Profu, S. A. 0 137 0 0 31-may-07 16:50
47-CA 4 465 Bonny, S. A. 950 0 0 0 31-may-07 16:50
50-CA 4 410 María Ivorra Gomis. 917 0 0 0 31-may-07 17:00
51-CA 4 409 Francisco Bernabéu Baeza. 706 0 0 0 31-may-07 17:00
818 4 473 Profu, S. A. 2.329 0 0 0 31-may-07 17:10
820 7 320 Profu, S. A. 0 1.881 0 0 31-may-07 17:10
822 7 47 Profu, S. A. 18 87 283 0 31-may-07 17:20
823 4 472 Bonny, S. A. 1.046 0 0 0 31-may-07 17:20
824 4 471 Bonny, S. A. 2.167 0 0 0 31-may-07 17:30
826 4 467 Bonny, S. A. 2.032 0 0 0 31-may-07 17:30
840 7 97 María, Francisca, Salvador y José Ivorra Baeza. 18 0 143 0 31-may-07 17:40
840-A 7 93 M.ª Pilar Cortes Ripoll. 0 0 151 0 31-may-07 18:00
853 90.890 2 Luz Ivorra Aracil. 0 0 0 84 31-may-07 18:00
858 90.890 4 Luz Ivorra Aracil. 0 0 6 0 31-may-07 18:10
859 93.910 5 Carmen Giner Sala. 17 0 5 0 31-may-07 18:20

Término municipal: Monforte del Cid

6 21 53 Font del Llob, S. L. 381 0 0 0 01-jun-07 9:40
7 21 51 Francisca Aldeguer Sempere. 2086 0 0 0 01-jun-07 9:40
8 21 27 Francisco Beresaluce Carbonell. 1424 0 0 0 01-jun-07 9:40
19 22 2 Francisco Beresaluce Carbonell. 87 0 84 0 01-jun-07 9:50
19-A 15 190 Juan González Varcárcel. 235 0 0 0 01-jun-07 9:50
19-B 15 188 Domingo Rocamora Expósito. 352 0 0 0 01-jun-07 9:50
19-C 15 189 Domingo Rocamora Expósito. 10 0 0 0 01-jun-07 10:00
21-B 33.829 9 Desconocido. 95 0 0 0 01-jun-07 10:00
22 15 186 José Bonete Sánchez. 45 0 0 0 01-jun-07 10:00
23 15 184 Manuel Bonete Sánchez. 1384 0 0 0 01-jun-07 10:10
24 15 183 Isabel Bonete Sánchez. 191 0 0 0 01-jun-07 10:10
25 22 4 Isabel Bonete Sánchez. 5 22 284 0 01-jun-07 10:10
25-A 22 5 Desconocido. 0 0 156 0 01-jun-07 10:20
28 22 6 Juan Vicente Alberola. 965 50 6 0 01-jun-07 10:20
29 15 170 Asociaciones Profesionales Entreprise, S. L. 4.354 188 851 0 01-jun-07 10:20
35 15 173 Jatolex y Casazuan, S. L. 741 0 0 0 01-jun-07 10:30
35-A 15 223 Isabel Giménez Sánchez. 1.639 0 0 0 01-jun-07 10:30
35-B 15 161 Josefa Giménez Sánchez. 2.693 0 0 0 01-jun-07 10:30
35-C 15 160 Carmen Marc Giménez. 920 0 0 0 01-jun-07 10:40
37 15 128 Fernando Giménez Sánchez. 790 0 0 0 01-jun-07 10:40
45 14 200 Josefa Marc Jiménez. 18 87 237 0 01-jun-07 10:40
45-A 14 227 Desconocido. 0 0 80 0 01-jun-07 10:50
45-B 14 139 Ayuntamiento de Monforte del Cid. 0 84 863 0 01-jun-07 10:50

Finca Pol. Parc. Titular

Sup.
Dominio

–
(m2)

Ocup.
 Temp.

–
 (m2)

Ocup. Serv.
de vuelo o 

paso
–

(m2)

Ocup. Serv.
Acueducto

–
(m2)

Día Hora



BOE núm. 110 Martes 8 mayo 2007 5187

Relación de determinados titulares, bienes y derechos afectados, afectados por las expropiaciones para la ejecución del proyecto: «Proyecto de Construcción Autopis-
ta de Peaje AP-7. Tramo: El Campello-autovía A-31 de Alicante (del p.k. 5,600 al p.k. 32,300). Áreas de peaje de Monforte y San Vicente». Clave: 98-A-9904.A 

Finca Pol. Parc. Titular
Sup. Dominio

–
(m2))

Ocup. 
Temp.

–
 (m2)

Ocup. Serv.
de vuelo
o paso

–
(m2)

Ocup. Serv. 
Acueducto 

–
(m2)

Día Hora

 

Término municipal: Alicante 
 

58 25 159 Generalitat Valenciana. 225 0 0 0 31-may-07 11:00
58-A 25 161 Antonia Quirant Canto. 49 0 0 0 31-may-07 11:10
61 25 162 Juan Salvador, M.ª Luz y Gema Pérez Bevia. 70 0 0 0 31-may-07 11:20
62 25 164 Juan Salvador, M.ª Luz y Gema Pérez Bevia. 76 0 0 0 31-may-07 11:30
63 25 165 Antonia Rosello Segura . 157 0 0 0 31-may-07 11:40
65 25 163 Ángeles Carpio Tomás. 14 0 0 0 31-may-07 12:00
66 25 169 Vicente Ortiz Santos. 71 0 0 0 31-may-07 12:10
72 25 168 Manuel García Berenguer y Ana M.ª Alberola Sánchez. 11 0 0 0 31-may-07 12:20
73 25 172 Manuel García Pastor y Vicenta García Berenguer. 239 0 0 0 31-may-07 12:30
74 25 176 Adoración Carmen, y Amador Joaquín Pérez Ortiz. 106 0 0 0 31-may-07 12:40
75 25 177 M.ª Teresa Bernabeu Pérez. 44 0 0 0 31-may-07 13:00
77 25 174 Manuel García Pastor y Vicenta García Berenguer. 155 0 0 0 31-may-07 13:10
78 25 175 Adoración Carmen y Amador Joaquín Pérez Ortiz. 165 0 0 0 31-may-07 13:20
79 25 178 M.ª Teresa Bernabéu Pérez. 73 0 0 0 29-may-07 9:50

Término municipal: Monforte del Cid

33 15 172 Jatolex, S. L. y Ancon Levante, S. A. 154 0 0 0 01-jun-07 11:00
36 15 174 M.ª Isabel Giménez Esteve. 141 0 0 0 01-jun-07 11:00
38 15 127 Jatolex y Casazuan, S. L. 20 0 0 0 01-jun-07 11:00
39 15 126 Fernando Giménez Sánchez. 688 0 0 0 01-jun-07 11:10
40 15 124 Jatolex y Casazuan, S. L. 2.320 0 0 0 01-jun-07 11:10
41 15 135 Josefa Marc Jiménez. 655 0 0 0 01-jun-07 11:10
45 14 200 Josefa Marc Jiménez. 101 0 0 0 01-jun-07 11:20
46 15 129 Emilia del Mar Gonsálvez Jiménez. 71 0 0 0 01-jun-07 11:20
47 15 137 Juan Moreno Bravo y Carmen Marhuenda Martínez. 125 0 0 0 01-jun-07 11:30

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 24.989/07. Resolución de la Dirección General de 

MUFACE sobre reintegro de prestaciones inde-
bidas.

Por Resoluciones de la Dirección General de MUFACE 
se acordó, en virtud de lo dispuesto en el artículo 39 del 
Reglamento General de Mutualismo Administrativo, re-
querir el cobro en vía voluntaria de las cantidades adeu-
das por los mutualistas que se citan en la relación adjun-
ta, que empieza por don Juan Antonio Abad Nielfa y 
termina con don Manuel Vivanco Díez, en concepto de 
abonos indebidos por prótesis. Dicha Resolución fue 

cursada a las/os para que procedieran al abono de los 
importes.

Intentada la notificación no ha podido practicarse la 
misma al devolver el Servicio de Correos las comunica-
ciones dirigidas a los mutualistas citados en el domicilio 
que figura en la base de datos de MUFACE.

A la vista de las circunstancias, resuelvo:

Que, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 59 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, y al no haberse podido 
practicar notificación a los mutualistas cuyos datos fi-
guran en la relación adjunta, se inserte en el Boletín 
Oficial del Estado y en el tablón de edictos del Ayunta-
miento de su último domicilio la notificación de reque-
rimiento de pago de dichos interesados correspondien-
tes a las Resoluciones de la Dirección General de 
MUFACE, por abonos indebidos en prótesis y advir-

tiéndoles que, a tenor de lo dispuesto en el artículo 39 
del Reglamento del Mutualismo Administrativo, se les 
concede un plazo de quince días para proceder al abono 
de las cantidades adeudadas, mediante su ingreso en la 
cuenta número 9000-0001-20-020000698-7, abierta en 
Banco de España.

Transcurrido dicho plazo sin haberse procedido al in-
dicado ingreso, se dará curso al certificado de descubier-
to y se procederá a la recaudación en vía ejecutiva.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante 
el Ministerio de Administraciones Públicas, en el plazo 
de un mes a partir del día inmediato a la fecha de publi-
cación.

Madrid, a 20 de abril de 2007.–La Directora General, 
María Ángeles Fernández Simón. 

RELACIÓN ADJUNTA QUE SE CITA

Apellidos y nombre Dirección Código 
postal Población Fecha

Resolución

Importe
–

Euros
Prestación

       

Abad Nielfa, Juan Antonio. Calle Gloria Fuertes, 39199, 3-A. 28100 Alcobendas (Madrid). 27/07/2006 366,65 Prótesis.
Aguayo Ruiz-Ruano, Consuelo. Calle Alminares Genil, 24-4, 9-B. 18006 Granada. 03/07/2006 470,69 Prótesis.,
Alberca Sanz, Alicia. Calle Cuevas de Almanzora, 36, 4-B. 28033 Madrid. 25/10/2006 123,21 Prótesis.
Alfonso Alfonso, Andrés. Calle Argentina, 18-B, 7-D. 28820 Coslada (Madrid). 25/07/2006 30,06 Prótesis.
Almagro García, Fernando. Calle Hernán Cortes, 79. 30560 Alguazas (Murcia). 11/07/2006 96,00 Prótesis.
Aranda Pedrosa, Alejandro. Calle Granada, 50. 28007 Madrid. 25/08/2006 120,20 Prótesis.
Arroyo Suárez, Emiliano. Calle Morales, 39, 8 -B, 1-A. 06401 Don Benito (Badajoz). 27/07/2006 120,23 Prótesis.
Bachiller Herrero, Jesús J. Calle José María Pemán, 1, 1-D. 28340 Valdemoro (Madrid). 11/08/2006 180,32 Prótesis.
Bellvis Ortiz, María Esperanza. Calle Bilbao, 30-22. 46009 Valencia. 25/07/2006 12,02 Prótesis.
Berrocal Muñoz, Francisco. Calle Louis Pasteur, 18, 5-B. 28670 Villaviciosa de Odón (Madrid). 25/08/2006 120,22 Prótesis.
Bertrán Casas, Isabel. Calle Pegaso, 4, 5-2. 08027 Barcelona. 25/07/2006 15,03 Prótesis.
Bueno Gómez, Leopoldo. Avenida El Ferrol, 37, 4-4. 28029 Madrid. 27/07/2006 45,09 Prótesis.
Caba Ariasol, José. Calle Sena, 21, BJ. 08028 Barcelona. 25/07/2006 53,00 Prótesis.
Cabezudo Ballano, Joaquín. Calle Benito Corbal, 16, 7-A. 36001 Pontevedra. 11/08/2006 120,20 Prótesis.
Cerda Rubio, Agustín. Calle Andrés Mellado, 31. 28015 Madrid. 25/08/2006 60,10 Prótesis.
Cidad Pérez, Ernesto. Calle Historiador Diago, 18-16. 46007 Valencia. 25/07/2006 33,06 Prótesis.
Collado Mateo, Francisco. Calle Maestro Guerrero, 6-A-8. 46007 Valencia. 25/07/2006 141,26 Prótesis.


